
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 1086 del 21/07/2023 Treviso, 21/07/2023

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, N. 1 POSTO DI DIRIGENTE CONTABILE, A 
TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  PRESSO  IL  SETTORE  FINANZA  E  CONTABILITA'  (PROT. 
73202/2022). AMMISSIONE  CANDIDATI.

VISTI:
• il  Piano  Triennale  dei  Fabbisogni  di  personale  della  Provincia  di  Treviso  2022-2024, 

aggiornato con decreto n. 168/56569 del 30.9.2022;
• il  Bando di  concorso pubblico, per titoli  ed esami, per la  copertura di  n. 1 posto di 

Dirigente  Contabile,  a  tempo  pieno  e  indeterminato  presso  il  Settore  Finanza  e 
Contabilità  (prot.  n.  73202/2022),  pubblicato  all'Albo  pretorio  e  nel  sito  istituzionale 
della Provincia di Treviso; 

PREMESSO che:
• il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al suddetto 

concorso pubblico era il giorno 19.1.2023;
• hanno presentato domanda di ammissione alla procedura concorsuale n. 68 candidati;

RICHIAMATI:

• il D.P.R. 487/94 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

• il  Regolamento per la disciplina delle procedure selettive semplificate, approvato con 
decreto del Presidente n. 123/52528 del 9.9.2021;

VISTO, in particolare l’art. 6 del Bando di Concorso, rubricato “Ammissione dei candidati  
e motivi di esclusione”;

DATO ATTO che, scaduto il termine per la presentazione delle domande  di 
partecipazione alla selezione pubblica, la Commissione esaminatrice della stessa, nominata con 

Determ. n. 1086 del 21/07/2023 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



decreto  del  Direttore  Generale  prot.  n.  3320  del  19.1.2023,  ha  proceduto,  ai  fini 
dell’ammissione, con riserva od esclusione dei candidati,  all’istruttoria delle domande come 
risulta dal relativo verbale;

ATTESO che, a seguito di tale istruttoria risultano n. 68 candidati ammessi alle prove 
d'esame, dei  quali  n.  1  ammesso con riserva  (ID Domanda 3556501)  e  sarà  successivamente 
invitato a regolarizzazione la domanda di partecipazione;

RITENUTO,  pertanto,  di  approvare  le  risultanze  istruttorie  formulate  dalla  citata 
Commissione in  merito all'ammissione,  con riserva, dei  candidati  del  concorso pubblico,  per 
titoli  ed esami, per l'assunzione di n. 1 Dirigente Contabile, a tempo pieno e indeterminato 
presso il Settore Finanza e Contabilità (prot. n. 73202/2022);

Tutto ciò visto, premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’ammissione e l'ammissione con riserva alle 
prove d’esame del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Diri -
gente Contabile, a tempo pieno e indeterminato presso il Settore Finanza e Contabilità (prot. n. 
73202/2022) dei n. 68 candidati di seguito elencati, identificati mediante l'ID della domanda di 
partecipazione:

N. Progr. ID Domanda Status

1 3585638 AMMESSO/A

2 3571581 AMMESSO/A

3 3500207 AMMESSO/A

4 3568225 AMMESSO/A

5 3556501 AMMESSO/A CON RISERVA

6 3550852 AMMESSO/A

7 3569190 AMMESSO/A

Determ. n. 1086 del 21/07/2023 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



8 3509354 AMMESSO/A

9 3584880 AMMESSO/A

10 3537052 AMMESSO/A

11 3517066 AMMESSO/A

12 3590173 AMMESSO/A

13 3590129 AMMESSO/A

14 3589174 AMMESSO/A

15 3519014 AMMESSO/A

16 3587560 AMMESSO/A

17 3536144 AMMESSO/A

18 3522573 AMMESSO/A

19 3578665 AMMESSO/A

20 3513272 AMMESSO/A

21 3566613 AMMESSO/A

22 3582630 AMMESSO/A

23 3587626 AMMESSO/A

24 3575728 AMMESSO/A

25 3577666 AMMESSO/A

26 3566629 AMMESSO/A

27 3559767 AMMESSO/A

28 3516260 AMMESSO/A

29 3566415 AMMESSO/A

30 3586415 AMMESSO/A

31 3588157 AMMESSO/A

32 3536275 AMMESSO/A

33 3577740 AMMESSO/A

34 3586495 AMMESSO/A

35 3571705 AMMESSO/A

36 3587984 AMMESSO/A

Determ. n. 1086 del 21/07/2023 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



37 3539635 AMMESSO/A

38 3579002 AMMESSO/A

39 3586121 AMMESSO/A

40 3590072 AMMESSO/A

41 3579660 AMMESSO/A

42 3552291 AMMESSO/A

43 3586737 AMMESSO/A

44 3573472 AMMESSO/A

45 3512811 AMMESSO/A

46 3589331 AMMESSO/A

47 3521389 AMMESSO/A

48 3518822 AMMESSO/A

49 3525828 AMMESSO/A

50 3528647 AMMESSO/A

51 3563147 AMMESSO/A

52 3536570 AMMESSO/A

53 3537591 AMMESSO/A

54 3526161 AMMESSO/A

55 3589103 AMMESSO/A

56 3512108 AMMESSO/A

57 3588831 AMMESSO/A

58 3523070 AMMESSO/A

59 3495287 AMMESSO/A

60 3512476 AMMESSO/A

61 3573862 AMMESSO/A

62 3583295 AMMESSO/A

63 3501980 AMMESSO/A

64 3552452 AMMESSO/A

65 3510746 AMMESSO/A

Determ. n. 1086 del 21/07/2023 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



66 3545479 AMMESSO/A

67 3544069 AMMESSO/A

68 3551488 AMMESSO/A

       
2.  di  accertare  il  possesso  degli  ulteriori  requisiti  prescritti  al  momento  dell’assunzione  in 
servizio  del  vincitore,  come disposto  dall’art.  12  del  Bando  di  concorso  pubblico,  rubricato 
“Assunzione  in  servizio”,  che  recita:  “La  stipulazione  del  contratto  individuale  di  lavoro  e 
l'assunzione in servizio del vincitore sono comunque subordinati alla verifica del possesso dei 
requisiti richiesti per l'assunzione.”;

3. di  precisare che l’esclusione dalla procedura selettiva può, comunque, essere disposta in 
qualsiasi  momento  a  seguito  dell’accertamento  della  mancanza  di  uno  o  più  requisiti  di 
partecipazione richiesti dall'avviso di selezione;

4. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio 
provinciale.

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1086 del 21/07/2023 pag. 5/5

copia informatica per consultazione


